
Propojení regionů. 

Nové možnosti. 

Podpora spolupráce. 

Vzdělání a kultura.

www.kjmk.eu



 Organizace byla zřízena usnesením ZJMK č. 651/03/Z 19 ze dne 19. 6. 2003 jako nejvhodnější forma pro zajištění a 

koordinaci zastoupení Jihomoravského kraje ve  vybraných zahraničních regionech, se kterými Jihomoravský kraj 

spolupracuje.

- v r. 2016 výročí 13. let existence KJMK, p. o. – putovní výstava „MOST MEZI REGIONY – 13 LET KJMK“

 Zahraniční regiony: 

 Šumadijský okruh (Srbsko) – Lektorát ČJ (2003)

 Brusel (Belgie) – Zastoupení JMK v Bruselu (2007)

 Zadar (Chorvatsko) – Lektorát ČJ (2011)

KDO JSME?



 Administrativní a ekonomické zázemí organizace

 Centrum koordinace a organizace vzdělávacích a kulturních projektů se zaměřením na česko-srbskou 

spolupráci

 Úzká spolupráce se ZŠ Sloup, SŠEE Sokolnice, DDM Kyjov, Lipkou

BRNĚNSKÁ KANCELÁŘ



 Realizace vzdělávacích projektů

 Lektorát ČJ v Kragujevci

 Lektorát ČJ v Arandjelovci

 Jazyková přípravka a středoškolská stáž v JMK

 Dvousemestrální kurz na FF MU v Brně

 Poznávací pobyt studentů FF MU Brno v Srbsku

 Podpora aktivit v Srbsku prostřednictvím Informační kanceláře JMK v Kragujevci

AKTIVITY V SRBSKU



● Dohoda o spolupráci mezi JMK a Zadarskou župou ze dne 16.4.2007

● Vzdělávací projekty:

● lektorát českého jazyka na Univerzitě v Zadaru 

od šk. r. 2011/12

● poznávací pobyt chorvatských studentů v JMK

● jazyková přípravka chorvatských studentů v JMK

AKTIVITY V CHORVATSKU



 Získávání a předávání informací o aktuálním dění v evropské politice, možných projektových partnerstvích, 

zasílání reportů z konferencí, pracovních skupin a workshopů

 Realizace přednášek, seminářů a dalších aktivit prezentujících JMK, organizace akcí, zajištění speakerů

 Prezentace a prosazování zájmů JMK u institucí EU

 Kontakty a spolupráce s ostatními regiony EU

 Zprostředkování kontaktů mezi evropskými institucemi a jednotlivci i organizacemi z JMK z oblasti politiky, 

veřejné správy, vědy a výzkumu a podnikatelské sféry

 Realizace studentských stáží

AKTIVITY V BRUSELU



Science Café

Evropský strom roku

28 na talíři

Prezentace JMK v Radě 
Evropy ve Štrasburku

Veletrh „Fiets en Wandelbeurs“ v 
Ghentu (Belgie)



 v JMK: 

 JIC, Brno, MU, VUT, Mendelu, CCR JM, VF ČR, hosp. komory a další

 Partneři v Bruselu: 

 EK, EP, CZELO, SZ při EU, České centrum, Czech Tourism a další, zastoupení dalších 

regionů

PARTNEŘI 



 ERRIN

 Pracovní skupiny

 PURPLE

 EWRC 2016 

 Podunajská strategie

 Baltsko – jaderský koridor

 Spolupráce v rámci V4

AKTIVITY V BRUSELU - MEZIREGIONÁLNÍ SPOLUPRÁCE





Znáte 

nějakého 

poslance ? 



Víte jak velký je 

rozpočet EU?

Věra Jourová



Kdo zastupuje 

ČR na setkání 

Rady? 















Archeopark Pavlov

Tišnovsko-nebeskou branouVIDA! Science 

centrum

Střední škola Tišnov

II/379 Deblín -

Tišnov

Modernizace dopravního 

terminálu Tišnov

Ekologická doprava v rámci 

IDS JMK





639 miliard korun
= čistá pozice ČR 

2836 kilometrů silnic a 
železnic

85 881 pracovních míst

61 000 Kč / na 
občana

654 autobusů a 
tramvají 

Odstranění 700 000 m2

ekologických zátěží

56 468 regenerovaných 
bytů

800 kilometrů 
cyklostezek

7570: počet projektů 
na podporu malých 
a středních podniků

Počet podpořených 
studentů: 1 625 060



www.mapaprojektu.cz













EVROPSKÁ 

UNIE 

ZAKÁZALA 

KŘIVÉ BANÁNY 

A OKURKY 

EU CHCE 

OMEZIT 

KOUPÁNÍ NA 

PLÁŽÍCH

EU 

ZAKÁZALA 

ŽÁROVKY

EU CHCE 

ZAKÁZAT 

VÝSTŘIHY 

BARMANEK

EU CHCE 

REGULOVAT 

VELIKOST PIZZY

EU FINANCUJE 

TERORISTY 

EU ZAKÁZALA 

KÁVOVARY

ZBYTEČNÍ EURO-

ÚŘEDNÍCI EU ZAKÁZALA 

PRODEJE VAJEC 

V BALENÍ PO 12 

NEBO PO 6

DOMÁCNOSTI 

BUDOU POVINNY 

POUŽÍVAT 5 

DRUHŮ PYTLŮ 

NA ODPADKY ZA 

ÚČELEM 

RECYKLACE



JAK SE MŮŽETE ZAPOJIT VY?

PROJEKTY

STÁŽE

DOBROVOLNICKÁ ČINNOST



www.eyb.cz









Representation of the South Moravian Region to the EU

@south_moravian_region



DĚKUJEME ZA POZORNOST

OTÁZKY ?


